

# Hobro IK A/S

Amerikavej 9 A, 9500 Hobro  
CVR-nr. 29 63 09 92

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 25.10.23

Jacob Thorup Larsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Hobro IK A/S  
Amerikavej 9 A  
9500 Hobro  
Telefon: 98 52 11 94  
Hjemsted: Mariagerfjord  
CVR-nr.: 29 63 09 92  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Henrik Hammershøj

---

**Bestyrelse**

---

Thomas Maagaard Floor  
Peter Christensen  
Jeppe Ugilt Hansen  
Jonas Brix-Damborg  
Jens Bjørn  
Mads Justesen  
Kresten Mathiasen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitutter**

---

Sparekassen Danmark  
Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Hobro IK A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hobro, den 26. september 2023

### **Direktionen**

Henrik Hammershøj

### **Bestyrelsen**

Thomas Maagaard Floor  
Formand

Peter Christensen

Jeppe Ugilt Hansen

Jonas Brix-Damborg

Jens Bjørn

Mads Justesen

Kresten Mathiasen

**Til kapitalejeren i Hobro IK A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Hobro IK A/S for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af den professionelle afdeling af fodboldklubben Hobro IK.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK -5.408.694 mod DKK -6.640.115 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -14.056.132.

Ledelsen finder årets resultat særdeles utilfredsstillende. Det utilfredsstillende resultat kan i lighed med forrige år væsentligst henføres til svigtende TV-indtægter, der er et udslag af bundplaceringer en stor del af sæsonen samt at det ikke i tilstrækkeligt omfang er lykkedes at generere transferindtægter.

Ledelsen har i regnskabsåret fortsat haft fokus på besparelser, hvoraf en del først slår fuldt ud igennem senere.

Sportsligt var det endnu engang et vanskeligt efterår. Spillemæssigt så det langt hen ad vejen fornuftigt ud, men store problemer med målscoringer medførte en markant lavere pointhøst end ønsket, hvilket medførte, at Hobro IK overvintrede på rækkens næstsidste-plads. I forårssæsonen kom der gang i målscoringerne, og dette sammenholdt med øget pointhøst medførte, at Hobro IK 2 spillerunder før sæsonafslutningen sikrede sig endnu en sæson i landets næstbedste række.

Flere af klubbens unge spillere har i løbet af de seneste par sæsoner bidt sig fast omkring divisionsholdet og er blandt profilerne, og det er ledelsens vurdering, at strategien med at satse på unge spillere, heraf fra egen talentafdeling er ved at bære frugt, såvel på det sportslige som det økonomiske plan. Således var Hobro IK med i toppen af klubber, der har anvendt flest egenudviklede spillere i den forgangne sæson, og flere af klubbens unge spillere tiltrækker sig interesse fra andre klubber, herunder såvel udenlandske klubber som klubber på et højere sportsligt niveau.

Starten på den nye sæson har været særdeles opløftende med godt spil og gode sportslige resultater. Den gode start indebar, at der i 6. spillerunde var topbrag på DS Arena mod lokalrivalerne og superliganedrykkerne fra AaB. Kampen blev overværet af 5.225 tilskuere og trods en rekordhurtig Hobro føring endte det med en sen og ærgerlig sejr til AaB efter endnu en opløftende indsats. I de følgende kampe blev det desværre til yderligere 2 smalle nederlag på hjemmebane, men samtidigt også to udesejre, hvorfor Hobro IK indtager 4. pladsen efter 10 spillerunder.



*Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet har efter statusdagen indgået flerårige låneaftaler med flere af dets samarbejdspartnere, hvilket har givet mulighed for afvikling af kortfristede gældsposter, herunder moms- og A-skattelån, ligesom der er indgået en flerårig aftale omkring en betydelig del af gælden til moderforeningen.

Efter statusdagen er selskabet lykkedes med at sælge den egenudviklede spiller Frederik Elkær til norske Lillestrøm for et efter selskabets forhold betydeligt beløb.

Flere af klubbens øvrige unge spillere tiltrækker sig også interesse fra såvel udenlandske klubber, som klubber på et højere sportsligt niveau. Det er ledelsens vurdering, at de bedre sportslige præstationer og det bedre spil medvirker til at gøre spillerne endnu mere attraktive for andre klubber og at det derfor er realistisk, at der kan laves flere gode salg i de kommende transfervinduer.

Samlet set, vurderer ledelsen derfor, at kombinationen af den fortsatte fokus på besparelses tiltag, de forventede spillersalg og ovennævnte låneaftaler gør, at likviditeten er sikret for det kommende års aktiviteter, og at forudsætningerne for overskudsgivende drift er til stede.

**Efterfølgende begivenheder**

Selskabet har efter statusdagen indgået flerårige låneaftaler med flere af dets samarbejdspartnere, hvilket har givet mulighed for afvikling af kortfristede gældsposter, herunder moms- og A-skattelån, ligesom der er indgået en flerårig aftale omkring en betydelig del af gælden til moderforeningen.

Selskabet har efter statusdagen solgt Frederik Elkær til norske Lillestrøm og Adrian Kappenberger til superligaoprykkerne Hvidovre IF. Herudover er der erhvervet ret til betalinger fra videresalgsklausuler og solidaritetspenge på tidligere kontraktspillere. Disse beløb medfører samlet set et betydeligt positivt bidrag til det kommende års drift.

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.894.171</b>	<b>7.821.343</b>
4	Personaleomkostninger	-12.780.572	-14.175.707
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-4.886.401</b>	<b>-6.354.364</b>
	Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-95.690	-160.229
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-4.982.091</b>	<b>-6.514.593</b>
5	Finansielle indtægter	2.322	9.641
6	Finansielle omkostninger	-428.925	-135.163
	<b>Årets resultat</b>	<b>-5.408.694</b>	<b>-6.640.115</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-5.408.694	-6.640.115
	<b>I alt</b>	<b>-5.408.694</b>	<b>-6.640.115</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	45.689	141.379
	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>45.689</b>	<b>141.379</b>
	Deposita	66.870	47.321
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>66.870</b>	<b>47.321</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>112.559</b>	<b>188.700</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.000	15.037
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.000</b>	<b>15.037</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	56.549
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	437.591
7	Udskudt skatteaktiv	2.062.431	2.062.431
	Andre tilgodehavender	12.280	98.154
	Periodeafgrænsningsposter	169.293	103.608
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.244.004</b>	<b>2.758.333</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>5.413</b>	<b>47.137</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.250.417</b>	<b>2.820.507</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.362.976</b>	<b>3.009.207</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	5.300.000	5.300.000
	Overført resultat	-19.356.132	-13.947.438
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-14.056.132</b>	<b>-8.647.438</b>
8	Ansvarlig lånekapital	1.299.459	1.410.384
8	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.420.000	0
8	Anden gæld	1.882.090	3.764.576
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.601.549</b>	<b>5.174.960</b>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.689.365	3.792.574
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	367.099	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	420.876	503.298
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.547.957	0
	Anden gæld	792.262	2.185.813
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.817.559</b>	<b>6.481.685</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.419.108</b>	<b>11.656.645</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.362.976</b>	<b>3.009.207</b>
9	Eventualaktiver		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22		
Saldo pr. 01.07.21	4.875.000	-7.307.323
Kapitalforhøjelse	425.000	0
Forslag til resultatdisponering	0	-6.640.115
Saldo pr. 30.06.22	5.300.000	-13.947.438
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23		
Saldo pr. 01.07.22	5.300.000	-13.947.438
Forslag til resultatdisponering	0	-5.408.694
Saldo pr. 30.06.23	5.300.000	-19.356.132

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har efter statusdagen indgået flerårige låneaftaler med flere af dets samarbejdspartnere, hvilket har givet mulighed for afvikling af kortfristede gældsposter, herunder moms- og A-skattelån, ligesom der er indgået en flerårig aftale omkring en betydelig del af gælden til moderforeningen.

Efter statusdagen er selskabet lykkedes med at sælge den egenudviklede spiller Frederik Elkær til norske Lillestrøm for et efter selskabets forhold betydeligt beløb.

Flere af klubbens øvrige unge spillere tiltrækker sig også interesse fra såvel udenlandske klubber som klubber på et højere sportsligt niveau. Det er ledelsens vurdering, at de bedrede sportslige præstationer og det bedre spil medvirker til at gøre spillerne endnu mere attraktive for andre klubber, og at det derfor er realistisk, at der kan laves flere gode salg i de kommende transfervinduer.

Samlet set, vurderer ledelsen derfor, at kombinationen af den fortsatte fokus på besparelses-tiltag, de forventede spillersalg og ovennævnte låneaftaler gør, at likviditeten er sikret for det kommende års aktiviteter og at forudsætningerne for overskudsgivende drift er til stede.

## 2. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter statusdagen indgået flerårige låneaftaler med flere af dets samarbejdspartnere, hvilket har givet mulighed for afvikling af kortfristede gældsposter, herunder moms- og A-skattelån, ligesom der er indgået en flerårig aftale omkring en betydelig del af gælden til moderforeningen.

Selskabet har efter statusdagen solgt Frederik Elkær til norske Lillestrøm og Adrian Kappenberger til superligaoprykkene Hvidovre IF. Herudover er der erhvervet ret til betalinger fra videresalgsklausuler og solidaritetspenge på tidligere kontraktspillere. Disse beløb medfører samlet set et betydeligt positivt bidrag til det kommende års drift.

### 3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Nettotransferindtægter	Andre driftsindtægter	553.000	1.298.542
I alt		553.000	1.298.542

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger	7.451.305	8.232.895
Pensioner	1.294.350	1.534.432
Andre omkostninger til social sikring	78.105	86.151
Andre personaleomkostninger	3.956.812	4.322.229
I alt	12.780.572	14.175.707
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	23	23

### 5. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9.641
Valutakursgevinster	2.322	0
I alt	2.322	9.641

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>6. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.841	0
Renteomkostninger i øvrigt	299.438	104.200
Valutakursreguleringer	0	148
Øvrige finansielle omkostninger	63.646	30.815
I alt	428.925	135.163

**7. Udskudt skatteaktiv**

Udskudt skatteaktiv pr. 01.07.22	2.062.431	2.062.431
Udskudt skatteaktiv pr. 30.06.23	2.062.431	2.062.431

Selskabet har pr. 30.06.23 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 2.062, som kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af ledelsens forventninger om positive driftsresultater i størrelsesorden 9-10 mio. dkk for de kommende 5 år med udgangspunkt i strategien om udvikling af egne spillere fortsætter.



## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.299.459	1.700.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.140.000	0	4.560.000	0
Anden gæld	2.549.365	1.882.090	4.431.455	7.267.534
I alt	3.689.365	1.882.090	10.290.914	8.967.534

Tilbagebetalingen af den ansvarlige lånekapital er afhængig af fremtidige nettotransfer-indtægter på spillere, der er og har været på kontrakt i perioden 01.07.21 - 31.08.23.

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betaling for sponsorater, der dækker en flerårig periode.

Anden gæld består af moms- og A-skattelån på t.DKK 2.549, med forfald i det kommende år samt indefrosne feriepenge på t.DKK 1.882, der forventes at have forfald mere end 5 år efter balancedagen.

## 9. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 2.565, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

I forbindelse med salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

## 10. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 2, i alt t.DKK 15.

Selskabet har indgået 4 huslejekontrakter med 3 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen udgør pr. 30.06.23 t.DKK 58.

I forbindelse med køb af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger herfra aktiveres i takt med, at betingelserne opfyldes.

Selskabet har indgået kontrakt med spillere og trænere, der er uopsigelige i kontraktperioden. Der påhviler som en følge heraf selskabet betydelige lønforpligtelser.

Herudover har selskabet indgået en samarbejdsaftale med moderforeningen Hobro IK af 1913. Aftalen indeholder betingelser for leje af bygninger og inventar, leje af licens og aftale om administrative ydelser. Aftalen kan opsiges en gang årligt med 3 måneders varsel til udløb 30.06.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Nettotransferindtægter omfatter selskabets nettoandel af transfersummer for solgte kontraktrettigheder, herunder efterfølgende performancebaserede betalinger med fradrag af solidaritetsbetalinger til spillerens tidligere klubber.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler, tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger, operationelle leasingomkostninger.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	1-3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kontraktrettigheder afskrives lineært over kontraktperioden.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne rea-liseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af frem-tidig indtjening.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.